
С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

« ^ 5 >, 20/Р^й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_Z3 „ мая 2о?1Р̂г.

о  внесении изменений в
постановление Администрации 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от
26 апреля 2016 года № 569
«Об утверждении 
программы 
совершенствование 
социальной поддержки населения в 
городском округе город Уфа
Республики Башкортостан»

муниципальной 
«Развитие и 

системы мер

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Развитие и совершенствование системы мер социальной поддержки 
населения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 26 апреля 2016 года № 569, согласно 
приложению к настояшему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан С.Б. Баязитова.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

от

Изменения, вносимые в Муниципальную программу 
«Развитие и совершенствование системы мер социальной поддержки 
населения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 26 апреля 2016 года № 569

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие и 
совершенствование системы мер социальной поддержки населения в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»:

1.1. графу «Объемы и источники финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирован 
ия Программы

Финансовые средства на реализацию Программы 
формируются из средств бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, бюджета 
Республики Башкортостан, внебюджетных источников. 
Общий объем финансирования Программы -  2 195 837,6 
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  232 652,9 тыс. рублей;
2015 год -  427 550,8 тыс. рублей;
2016 год -  318 326,1 тыс. рублей;
2017 год -  305 364,2 тыс. рублей;
2018 год -  303 981,2 тыс. рублей;
2019 год -  303 981,2 тыс. рублей;
2020 год -  303 981,2 тыс. рублей^
а) бюджета Республики Башкортостан -  220 560,0 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  150 751,1 тыс. рублей;
2015 год -  69 808,9 тыс. рублей.
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  501 480,9 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  64 590,4 тыс. рублей;
2015 год -  89 452,6 тыс. рублей;
2016 год -  80 686,9 тыс. рублей;
2017 год -  67 725,0 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

«7. Финансовое обеспечение Программы

Финансовые средства на реализацию мероприятий Программы формируются из бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, внебюджетных источников.

Объем финансирования Программы может уточняться при формировании бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на очередной финансовый год и плановый период, поступления внебюджетных средств.

Источники и направления 
финансирования

Финансовые затраты, тыс. руб.

всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего, 2 195 837,6 232 652,9 427 550,8 318 326,1 305 364,2 303 981,2 303 981,2 303 981,2

в том числе:

бюджет РБ 220 560,0 150 751,1 69 808,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет ГО г. Уфа РБ 501 480,9 64 590,4 89 452,6 80 686,9 67 725,0 66 342,0 66 342,0 66 342,0

внебюджетные средства 1 474 796,7 17311,4 268 289,3 237 639,2 237 639,2 237 639,2 237 639,2 237 639,2

в том числе по подпрограммам;

]. Организация адресности мер 
социальной поддержки 
населения городского округа 
город Уфа Республики

2 050 033,3 210 787,5 407 489,5 294 489,3 ^ 8 5  504,0 283 921,0 283 921,0 283 921,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в ностановление Администрации городского округа город Уфа Реснублики Башкортост

Башкортостан, всего

в том числе;

бюджет РБ 220 560,0 150 751,1 69 808,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет ГО г. Уфа РБ 370 418,2 45 293,0 70 548,9 59 053,3 50 068,0 48 485,0 48 485,0 48 485,0

внебюджетные средства 1 459 055,1 14 743,4 267 131,7 235 436,0 235 436,0 235 436,0 235 436,0 235 436,0

2. Финансовая поддержка 
Уфимской городской 
организации Башкирской 
республиканской обш,ественной 
организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда. 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов, 
всего

4 862,5 663,0 663,0 936,5 500,0 700,0 700,0 700,0

в том числе:

бюджет ГО г. Уфа РБ 4 862,5 663,0 663,0 936,5 500,0 700,0 700,0 700,0

3. Организация социального 
питания на территории 
городского округа город Уфа РБ, 
всего

43 750,1 5 210,9 3 384,0 7 382,4 6 943,2 6 943,2 6 943,2 6 943,2

в том числе:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

бюджет ГО г. Уфа РБ 29 008,5 2 642,9 2 226,4 5 179,2 4 740,0 4 740,0 4 740,0 4 740,0

внебюджетные средства 14 741,6 2 568,0 1 157,6 2 203,2 2 203,2 2 203,2 2 203,2 2 203,2

4. Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие и совершенствование 
системы мер социальной 
поддержки населения в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан», 
всего

97 191,7 15 991,5 16 014,3 15 517,9 12 417,0 12 417,0 12 417,0 12 417,0

в том числе;

бюджет ГО г. Уфа РБ 97 191,7 15 991,5 16 014,3 15 517,9 12 417,0 12 417,0 12 417,0 12 417,0

1.3. раздел 9 «План реализации Программы» изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

«9. План реализации Программы

N п/п

Наименование 
мероприятия 
направления и 
источники 
финансирован
ИЯ

Исполни
тель

(соисполни
тель)

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей Номер
целевог

0
показат 
еля, на 

достиже 
кие 

которог 
0

направл
ено

меропр
иятие

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Всего по 
муниципаль 
ной программе, 
в том числе:

Прочие 
расходы, в 
том числе:

2 195 
837,6 232 652,9 427 550,8 318 326,1 305 364,2 303 981,2 303 981,2 303 981,2

бюджет РБ 220 560,0 150 751,1 69 808,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет ГО 
г. Уфа РБ 501 480,9 64 590,4 89 452,6 80 686,9 67 725,0 66 342,0 66 342,0 66 342,0

внебюджет
ные

источники

1 473 796, 
7 17311,4 268 289,3 237 639,2 237 639,2 237 639,2 237 639,2 237 639,2

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Подпрограмма 1. Организация адресности мер социальной поддержки населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

]. Всего по 
подпрограмме 
1, в том числе:

Прочие 
расходы, в 
том числе;

2 050 
033,3 210 787,5 407 489,5 294 489,3 285 504,0 283 921,0 283 921,0 283 921,0

бюджет РБ 220 560,0 150 751,1 69 808,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет ГО 
г. Уфа РБ 37 418,2 45 293,0 70 548,9 59 053,3 50 068,0 48 485,0 48 485,0 45 485,0

внебюджет
ные

источники

1 459 
055,1 14 743,4 267 131,7 235 436,0 235 436,0 235 436,0 235 436,0 235 436,0

1.1 Организация и 
проведение 
акций и 
мероприятии 
социальной 
направлен 
ности, в том 
числе оплата 
расходов за 
ранее
выполненные 
объемы работ, 
услуг,
приобретение

Прочие 
расходы, в 
том числе:

55 970,0 8 624,4 13 148,0 10 025,6 6 043,0 6 043,0 6 043,0 6 043,0 1.1.1.1.

бюджет ГО 
г. Уфа РБ 55 970,0 8 624,4 13 148,0 10 025,6 6 043,0 6 043,0 6 043,0 6 043,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

основных 
средств и 
материально­
технических 
ценностей

1.2 Выплата 
единовременно 
го пособия 
гражданам, 
оказавшимся в 
трудной 
жизненной 
ситуации

Прочие 
расходы, в 
том числе:

9 801,0 1 596,0 1 700,0 1 305,0 1 300,0 1 300,0 1 300,0 1 300,0 1.1.1.1.

бюджет ГО 
г. Уфа РБ 9 801,0 1 596,0 1 700,0 1 305,0 1 300,0 1 300,0 1 300,0 1 300,0

1.3 Организация 
летнего 
оздоровитель 
но го отдыха 
для детей из 
малообеспе 
ченных, 
неблагополуч 
ных и многодет 
ных семей, 
социальных 
заездов «Мать 
и дитя»

Прочие 
расходы, в 
том числе:

48 848,2 5 462,5 6 302,2 6 155,5 7 732,0 7 732,0 7 732,0 7 732,0 1.1.1.1.

бюджет ГО 
г. Уфа РБ 48 848,2 5 462,5 6 302,2 6 155,5 7 732,0 7 732,0 7 732,0 7 732,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

бюджет ГО 199 856,2 12 059,8 36 913,4 34 460,0 28 793,0 29 210,0 29 210,0 29 210,0

внебюджети
ые

источники

1 459 
055,1 14 743,4 267 131,7 235 436,0 235 436,0 235 436,0 235 436,0 235 436,0

1.6.1.
Содержание
муниципаль
ных
бюджетных 
учреждений по 
социальному 
обслуживанию 
населения 
городского 
округа город 
Уфа РБ

Прочие 
расходы, в 
том числе:

235 551,8 158 768,4 76 783,40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1.

бюджет РБ 212 663,9 144 025,0 68 638,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет ГО 448,8 0,0 448,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджет
ные

источники
22 439,1 14 743,4 7 695,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6.2 Содержание
МКУ
«Социально-
реабилитацион
ный центр для
лиц в
состоянии
алкогольного
опьянения»,

Прочие 
расходы, в 
том числе;

78 557,4 12059,8 11 464,6 11 960,0 9 893,0 11 060,0 11 060,0 11 060,0 1.1.1.1.

бюджет ГО 
г. Уфа РБ 78 557,4 12059,8 11 464,6 11 960,0 9 893,0 11 060,0 11 060,0 11 060,0

в том числе на бюджет ГО 226,9 0,0 0,0 126,9. 100,0 0,0 0,0 0,0

11

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

мероприятия
по
энергосбереже 
нию и
повышению
энергетическо
й
эффективности

г. Уфа РБ

1.6.3. Содержание 
МАУ «Центр 
детского и 
диетического 
питания»,

Прочие 
расходы, в 
том числе

1 557 466, 
0 0,0 284 436,0 257 936,0 254 336,0 253 586,0 253 586,0 253 586,0 1.1.1.2.

бюджет ГО 
г. Уфа РБ 120 850,0 0,0 25 000,0 22 500,0 18 900,0 18 150,0 18 150,0 18 150,0

внебюджет
ные

источники

1 436 616, 
0 0,0 259 436,0 235 436,0 235 436,0 235 436,0 235 436,0 235 436,0

в том числе на
мероприятия
по энергосбе
режению и
повышению
энергетичес
кой
эффективности

внебюджет
ные

источники
500,0 0,0 0,0 300,0 100,0 100,0 0,0 0,0

12

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

1.7. Содержание
Централизован
ной
бухгалтерии
при
Управлении

Прочие 
расходы, в 
том числе

22 383,0 3 200,0 3 183,0 3 200,0 3 200,0 3 200,0 3 200,0 3 200,0 1.1.1.1.

бюджет ГО 
г. Уфа РБ 22 383,0 3 200,0 3 183,0 3 200,0 3 200,0 3 200,0 3 200,0 3 200,0

1.8. Доплата
работникам
комплексных
центров
социального
обслуживания
населения
районов
городского
округа город
Уфа РБ и
содержание
службы
нянечек

Прочие 
расходы, в 
том числе

14 200,7 9 638,3 4 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет ГО 
г. Уфа РБ 14 200,7 9 638,3 4 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1.

1.9. Содержание
службы
сиделок

Прочие 
расходы, в 
том числе:

769,2 769,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1.

бюджет РБ 769,2 769,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



Со держание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

ветеранского
движения

Подпрограмма 3. Организация социального питания на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан
О
J . Организация

социального
питания
фаждан,
оказавшихся в
трудной
жизненной
ситуации, на
территории
городского
округа город
Уфа
Республики
Башкортостан

Прочие 
расходы, в 
том числе

43 750,1 5 210,9 3 384,0 7 382,4 6 943,2 6 943,2 6 943,2 6 943,2 3.1.1.1.

бюджет ГО 
г. Уфа РБ 29 008,5 2 642,9 2 226,4 5 179,2 4 740,0 4 740,0 4 740,0 4 740,0

внебюджет
ные

источники
14 741,6 2 568,0 1 157,6 2 203,2 2 203,2 2 203,2 2 203,2 2 203,2

Подпрофамма 4.

4. Содержание 
аппарата 
Управления, в 
том числе 
оплата расходов 
за ранее 
вьшолненные

Прочие 
расходы, в 
том числе

97 191,7 15 991,5 16 014,3 15 517,9 12 417,0 12 417,0 12 417,0 12 417,0

бюджет ГО 
г. Уфа РБ 97 191,7 15 991,5 16 014,3 15 517,9 12 417,0 12 417,0 12 417,0 12 417,0

15

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держ ание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

1.4. раздел 11 «Оценка социально-экономической эффективности 
реализации Программы» изложить в следующий редакции:

«11. Оценка эффективности реализации мероприятий Программы

Оценка эффективности реализации мероприятий Программы 
проводится Управлением экономики Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на основании материалов, представленных 
Социально-гуманитарным управлением в соответствии с действующей 
методикой проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ.»

2. В разделе «Паспорт муниципальной подпрограммы «Организация 
адресности мер социальной поддержки населения городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан» муниципальной программы «Развитие и 
совершенствование системы мер социальной поддержки населения в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан:

2.1. графу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

17

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы 
2 050 033,3 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  210 787,5 тыс. рублей;
2015 год -  407 489,5 тыс. рублей;
2016 год -  294 489,3 тыс. рублей;
2017 год -  285 504,0 тыс. рублей;
2018 год -  283 921,0 тыс. рублей;
2019 год -  283 921,0 тыс. рублей;
2020 год -  283 921,0 тыс. рублей, в том числе за счет 
средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  220 560,0 
тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  150 751,1 тыс. рублей;
2015 год -  69 808,9 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  370 418,2 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014 год -  45 293,0 тыс. рублей;
2015 год -  70 548,9 тыс. рублей;
2016 год -  59 053,3 тыс. рублей;
2017 год -  50 068,0 тыс. рублей;
2018 год -  48 485,0 тыс. рублей;
2019 год -  48 485,0 тыс. рублей;
2020 год -  48 485,0 тыс. рублей
в) внебюджетных источников -  1 459 055,1 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  14 743,4 тыс. рублей;
2015 год -  267 131,7 тыс. рублей;
2016 год -  235 436,0 тыс. рублей;
2017 год -  235 436,0 тыс. рублей;
2018 год -  235 436,0 тыс. рублей;
2019 год -  235 436,0 тыс. рублей;
2020 год -  235 436,0 тыс. рублей

18

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в ностановление Администрации городского округа город Уфа Реснублики Башкортост

3. в  разделе «Паспорт муниципальной подпрограммы «Финансовая 
поддержка Уфимской городской организации Башкирской республиканской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов муниципальной программы 
«Развитие и совершенствование системы мер социальной поддержки 
населения в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»:

3.1. графу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Финансовые средства на реализацию 
Подпрограммы формируются из средств бюджета 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан. Общий объем финансирования 
Подпрограммы -  4 862,5 тыс. рублей, из них по 
годам:
2014 год -  663,0 тыс. рублей;
2015 год -  663,0 тыс. рублей;
2016 го д -9 3 6 ,5  тыс. рублей;
2017 год -  500,0 тыс. рублей;
2018 год -  700,0 тыс. рублей;
2019 год -  700,0 тыс. рублей;
2020 год -  700,0 тыс. рублей

4. В разделе «Паспорт муниципальной подпрограммы «Организация 
социального питания на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» муниципальной программы «Развитие и совершенствование 
системы мер социальной поддержки населения в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»:

4.1. графу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

19

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограммы -  
43 750,1 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  5 210,9 тыс. рублей;
2015 год -  3 384,0 тыс. рублей;
2016 год -  7 382,4 тыс. рублей;
2017 год -  6 943,2 тыс. рублей;
2018 год -  6 943,2 тыс. рублей;
2019 год -  6 943,2 тыс. рублей;
2020 год -  6 943,2 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  29 008,5 тыс. рублей, 
из них по годам:
2014 год -  2 642,9 тыс. рублей;
2015 год -  2 226,4 тыс. рублей;
2016 го д - 5  179,2 тыс. рублей;
2017 год -  4 740,0 тыс. рублей;
2018 год -  4 740,0 тыс. рублей;
2019 год -  4 740,0 тыс. рублей;
2020 год -  4 740,0 тыс. рублей,
б) внебюджетных источников -  14 741,6 тыс. 
рублей, из них по годам:
2014 год -  2 568,0 тыс. рублей;
2015 год -  1 157,6 тыс. рублей;
2016 год -  2 203,2 тыс. рублей;
2017 год -  2 203,2 тыс. рублей;
2018 год -  2 203,2 тыс. рублей;
2019 год -  2 203,2 тыс. рублей;
2020 год -  2 203,2 тыс. рублей.

5. Раздел «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие и совершенствование системы мер 
социальной поддержки населения в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» изложить в следующей редакции:

20

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в ностановление Администрации городского округа город Уфа Реснублики Башкортост

«Муниципальная подпрограмма 
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и 

совершенствование системы мер социальной поддержки населения в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Обеспечение реализации муниципальной профаммы «Развитие и 
совершенствование системы мер социальной поддержки населения в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан» направлено на 
развитие и совершенствование организационно-экономических механизмов 
оказания социальной поддержки населения в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан.

Целью Подпрограммы является создание в городе Уфе необходимых 
условий для реализации муниципальной программы «Развитие и 
совершенствование системы мер социальной поддержки населения в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан».

Эффективная реализация поставленной цели может быть обеспечена 
путем выполнения следующей задачи -  повышение уровня и качества жизни 
граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

Общий объем финансирования Подпрограммы -  97 191,7 тыс. рублей, 
из них по годам:

2014 год -  15 991,5 тыс. рублей;
2015 год -  16 014,3 тыс. рублей;
2016 год -  15 517,9 тыс. рублей;
2017 год -  12 417,0 тыс. рублей;
2018 год -  12 417,0 тыс. рублей;
2019 год -  12 417,0 тыс. рублей;
2020 год -  12 417,0 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан -  97 191,7 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год -  15 991,5 1 e>i c . рублей;
2015 год -  16 014,3 тыс. рублей;
2 0 16 год -  15 517,9 тыс. рублей;
2017 год -  12 417,0 тыс. рублей;
2018 год -  12 417,0 тыс. рублей;
2019 год -  12 417,0 тыс. рублей;
2020 год -  12 417,0 тыс. рублей.»

Управляющий 
делами Лдминистрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ 
НОРМАТИВНЫХ!' 

ДОКУМЕНТОВ/
А.М. Бакиева

21

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа

606 от 23.05.2017
83-05-00092 от 23.05.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:


